

# MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FILMÓW PRZYRODNICZYCH

Główną pozycją w programie XV edycji są projekcje 39 obrazów wybranych przez Komisję Selekcyjną ze 106 filmów nadesłanych z całego świata. W kinie Łódzkiego Domu Kultury 12, 13 i 14 czerwca b.r., w godzinach od 9.00 do 17.00 będą prezentowane filmy m.in. z Niemiec, Rosji, Francji, Rumunii, Słowacji i Norwegii. Specyfika tych pokazów jest nie do przecenienia dzięki niepowtarzalnej atmosferze spotkań filmowców, fotografów przyrody, widzów zainteresowanych dokumentalnym filmem przyrodniczym, oraz miłośników natury i zdrowego trybu życia. Pokazy festiwalowe przyciągają publiczność otwartą na odkrywanie nowych zagadnień, dyskusję o zrównoważonym rozwoju i problematykę ochrony przyrody; zainteresowaną szukaniem sposobów mówienia o wpływie człowieka na naturę i ciekawą obserwacji otaczającej nas przyrody poprzez obiektyw aparatu fotograficznego i kamery. Do czynnego uczestniczenia w towarzyszącej festiwalowi dyskusji o problemach szeroko rozumianej ekologii zaproszona jest młodzież uczestnicząca w różnorodnych konkursach, w tym zwłaszcza fotograficznych i filmowych. Pod specjalnym patronatem Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi rozwija się Konkurs Młodzieżowego Filmu Przyrodniczego, do którego swój film może zgłosić każdy młody człowiek, który zrealizuje obraz ukazujący mechanizm kształtowania przez człowieka terenów zielonych - zwłaszcza parków i ogrodów - w swoim otoczeniu. Konkurs, tak jak i większość warsztatów edukacyjnych Festiwalu dla dzieci i młodzieży, organizuje Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 7 im. Włodzimierza Puchalskiego w Łodzi.

Konkursy i zajęcia warsztatowe nie wyczerpują oferty dla młodzieży i młodych filmowców przygotowanej podczas XV edycji Festiwalu. Na prezentowanych w Łódzkim Domu Kultury zdjęciach patrona Festiwalu Włodzimierza Puchalskiego „wychowały się” całe pokolenia filmowców i fotografów przyrody. Tym razem można będzie zobaczyć aż dwie wystawy jego fotografii: w galerii kawiarni „Łódka” ŁDK wystawę zdjęć ze zbiorów Muzeum Niepołomickiego pt. „Ogród Włodzimierza Puchalskiego”, zaś w sali nr 103 przygotowany zostanie specjalny pokaz zdjęć po digitalizacji pt. „Bezkrwawe łowy” opracowany przez Ośrodek Rozwojowo-Wdrożeniowy Lasów Państwowych w Bedoniu.

Wydarzenia Festiwalu odbywać się będą w wielu miejscach Województwa Łódzkiego. Wystawy eksponowane będą w Łodzi - w Muzeum Miasta Łodzi (ul. Ogrodowa 15) „Ogrody” w malarstwa Kariny Sławińskiej, autorki wizerunków ptaków, które od lat stanowią wizytówkę Festiwalu; w Muzeum Kinematografii członkowie Okręgu Łódzkiego Związku Polskich Fotografów Przyrody zaprezentują „Przyrodnicze opowieści”; zaś wystawy autorskie zagoszczą w Ogrodzie Botanicznym: „Rośliny mięsożerne” Maryli Lankosz-Mróz i Andrzeja Mróz, w Galerii Olimpijka Dariusza Sarnowskiego pt. „Sarnim tropem” i w Galerii Zarzewskiej w Domu Kultury „Zarzewie” Michała Ludwiczaka pt. „W Jeziorskiej dżungli”. Natomiast wystawa Pawła Wojtyczki pt. „ Mikroświat ogrodów” zostanie zaprezentowana w Urzędzie Gminy w Nieborowie. Specjalne pokazy współorganizowane ze Stowarzyszeniem „Łódź Filmowa” będą dostępne w kinie Charlie.

Motto tegoroczna edycji MFFP brzmi „Pamiętajcie o Ogrodach”, stąd w programie imprezy przewidziano wizyty jego uczestników w najciekawszych i godnych międzynarodowego rozgłosu założeniach parkowych Regionu Łódzkiego: Arkadii, Nieborowie i Rogowie, a także w parkach i ogrodach miasta Łodzi. Pokazane zostanie bogactwo dziedzictwa kulturowego Księstwa Łowickiego z niezwykle charakterystyczną kolorystką strojów i sztuki ludowej w skansenie w Maurzycach gdzie uczestników zajęć gościć będzie Starosta Łowicki.

Podczas Festiwalu poruszane będą zagadnienia dotyczące ekologii ośrodków miejskich, a „tematem przewodnim” będzie funkcja terenów zielonych kreacyjnie kształtowanych przez człowieka, ze szczególnym uwzględnieniem wchodzących w skład Zarządu Zieleni Miejskiej Łódzkiego Ogrodu Zoologicznego i Ogrodu Botanicznego, w którym w dniu 13 czerwca br. o godz.19.00 odbędzie się koncert inspirowany twórczością autora motta tegorocznej edycji Festiwalu Jonasza Kofty przygotowywany przez Stowarzyszenie Film - Przyroda - Kultura.

W scenerii Ogrodu Botanicznego wystąpią wspaniali artyści i znani wykonawcy m. in. Elżbieta Adamiak, Lora Szafran i Mariusz Lubomski, a koncert poprowadzi niezwykła postać polskiej estrady Artur Andrus. Podobnie jak na wszystkie pokazy konkursowe, wystawy, wykłady i prezentacje multimedialne wstęp na koncert jest bezpłatny.

Festiwal zapowiada wystawa zdjęć najlepszych polskich fotografów przyrody „Pamiętajcie o ogrodach” prezentowana na ulicy Piotrkowskiej. Z jej autorami wszyscy zainteresowani będą mogli spotkać się podczas prezentacji multimedialnej, która odbędzie się w ŁDK w sobotę 15 czerwca o godz.16.30. Po prezentacji wygłoszony zostanie interesujący wykład jednego z członków Jury Festiwalu - Profesora Uniwersytetu Gdańskiego, kierownika Stacji Morskiej Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego w Helu prof. Krzysztofa Edwarda Skóry.

Festiwal realizowany jest dzięki wsparciu finansowemu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej oraz Lasów Państwowych. Odbywa się pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Łódzkiego Witolda Stępnia, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdana Zdrojewskiego, Prezydenta Miasta Łodzi Hanny Zdanowskiej, Dyrektora Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej Agnieszki Odorowicz, Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, Starosty Łowickiego Krzysztofa Figata.

## P R O G R A M

### **XV Międzynarodowego Festiwalu Filmów Przyrodniczych**

**im. Włodzimierza Puchalskiego**

**12 - 16 czerwca 2013 r.**

**Biuro Festiwalu:** Wytwórnia Filmów Oświatowych Sp. z o.o. [www.wfo.com.pl](http://www.wfo.com.pl)

Prace Jury oraz Biura Festiwalu : 10 - 16 czerwca 2013, Łódzki Dom Kultury tel. **730 619 351**, pokój nr 101/102

Wystawa fotografii przyrodniczej pt. „**Pamiętajcie o ogrodach**” 12 maja - 16 czerwca, ul. Piotrkowska 104, Łódź

**12.06.2013 - Środa - Dzień Ogrodu Zoologicznego**

09:00 Otwarcie wystawy pokonkursowej „Nastroje nieba” – prace uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 7 im. Włodzimierza Puchalskiego - hol kina Łódzkiego Domu Kultury (ŁDK) ul. Traugutta 18, Łódź

9:15 - 10:30 **„Bolek i Lolek w Ogrodach”** - pokaz filmów animowanych dla dzieci z okazji 50-lecia powstania serii realizowanej przez Studio Filmów Rysunkowych Sp. z o.o. z Bielska-Białej - kino ŁDK, ul. Traugutta 18, Łódź

10:00 Wernisaże fotografii przyrodniczej autorstwa Patrona Festiwalu, Włodzimierza Puchalskiego:

- w galerii kawiarni „Łódka” ŁDK, wernisaż wystawy zdjęć ze zbiorów Muzeum Niepołomickiego pt. **„Ogród Włodzimierza Puchalskiego”**

- w sali nr 103 ŁDK, wernisaż zdjęć po digitalizacji przygotowanych przez Ośrodek Rozwojowo-Wdrożeniowy Lasów Państwowych w Bedoniu, pt. **„Bezkrwawe łowy”**

**10:40 - 14:10** I pokaz konkursowy - kino Łódzkiego Domu Kultury, ul. Traugutta 18, Łódź

**14:20 - 17:05** II pokaz konkursowy - kino Łódzkiego Domu Kultury, ul. Traugutta 18, Łódź

**11:30 Uroczyste rozpoczęcie warsztatów edukacji ekologicznej – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 7 im. Wł. Puchalskiego**, ul. Minerska 1/3, Łódź

11:00 - 15:00 Warsztaty edukacji ekologicznej i fotografii przyrodniczej na terenie ZSO nr 7, Miejskiego Ogrodu Zoologicznego, Ogrodu Botanicznego w Łodzi i Domu Kultury „Zarzewie” oraz łódzkich szkół

13:00 Otwarcie wystawy pokonkursowej pt. **„Zapomniane zakątki Łodzi i okolic. W poszukiwaniu dzikiej przyrody”** – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8, ul. Czernika 1/3, Łódź

14:00 - 16:30 **Miejski Ogród Zoologiczny** – Seminarium naukowe poświęcone roli Ogrodu Zoologicznego w ochronie przyrody, połączone z obchodami **75-lecia** jego istnienia, ul. Konstantynowska 8/10, Łódź

16:30 - 18:00 Zwiedzanie Miejskiego Ogrodu Zoologicznego przez gości i uczestników Festiwalu, ul. Konstantynowska 8/10, Łódź

19:00 **Uroczyste Otwarcie Festiwalu** – Muzeum Miasta Łodzi, wernisaż malarstwa Kariny Sławińskiej pt. **„Ogrody”** oraz koncert zespołu Alla Vienna, ul. Ogrodowa 15, Łódź

### **13.06.2013 - Czwartek - Dzień Ogrodu Botanicznego**

**9:00 - 12:00** III pokaz konkursowy - kino Łódzkiego Domu Kultury, ul. Traugutta 18, Łódź

**12:10 - 14:20** IV pokaz konkursowy - kino Łódzkiego Domu Kultury, ul. Traugutta 18, Łódź

**14:30 - 17:00** V pokaz konkursowy - kino Łódzkiego Domu Kultury, ul. Traugutta 18, Łódź

10:00 - 15:00 Zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży

Wycieczka edukacyjna dla uczestników i gości Festiwalu po parku Helenów, prowadzona przez Senatora Rzeczypospolitej Polskiej Ryszarda Bonisławskiego - prosimy o potwierdzenie udziału w Biurze Festiwalu

Wycieczka edukacyjna dla uczestników i gości Festiwalu po parku na Zdrowiu, prowadzona przez prof. Romualda Olaczka - członka Państwowej Rady Ochrony Przyrody - prosimy o potwierdzenie udziału w Biurze Festiwalu

12:00 Konkurs Młodzieżowego Filmu Przyrodniczego - połączony z obchodami 20-lecia działalności WFOŚiGW w Łodzi - kino Kinematograf, Muzeum Kinematografii, pl. Zwycięstwa 1, Łódź

12:30 Warsztaty dla młodzieży prowadzone przez Denisa Gerarda - eksperta pedagogicznego Ambasady Francji w Polsce - ŁDK, sala 308 ul. Traugutta 18, Łódź

14:00 Pokaz specjalny - wybrane filmy zdigitalizowane przez Wytwórnę Filmów Oświatowych

Sp. z o. o. w 2012 roku oraz wspomnienie o Andrzeju Traczykowskim, wieloletnim dyrektorze WFOiPE i Przewodniczącym Rady Programowej MFFP - kino Charlie ul. Piotrkowska 203/205, Łódź

W programie:

*Puszcza Białowieska* w reż. Włodzimierza Puchalskiego,

*Bóg stworzył Świat i dał go człowiekowi* w reż. Romana Dębskiego,

*Kostka Cukru* w reż. Jacka Bławuta

14:00 - 16:30 **Ogród Botaniczny** - Seminarium naukowe poświęcone roli Ogrodu Botanicznego w ochronie przyrody, połączone z obchodami **40-lecia** jego istnienia, ul. Retkińska 39/65, Łódź

17:30 - 18:00 Wernisaż fotografii przyrodniczej „**Piękne i drapieżne, czyli rośliny mięsożerne z kolekcji Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, w fotografii Andrzeja Mroza**” - Ogród Botaniczny, ul. Retkińska 39/65, Łódź

18:00 - 19:00 Zwiedzanie Ogrodu Botanicznego przez gości i uczestników Festiwalu, ul. Retkińska 39/65, Łódź

19:00 **Koncert** inspirowany twórczością Jonasza Kofty pt. „**Pamiętajcie o ogrodach**”, wystąpią: Elżbieta Adamiak, Lora Szafran, Artur Andrus, Mariusz Lubomski, Krzysztof Napiórkowski oraz uczestnicy warsztatów festiwalowych - Ogród Botaniczny, ul. Retkińska 39/65, Łódź

### **14.06.2013 - Piątek - Dzień Ziemi Łowickiej**

Wycieczki edukacyjne po Ziemi Łowickiej, zwiedzanie Pałacu w Nieborowie, parku w Arkadii, Skansenu w Maurzycach - wycieczki dla gości i uczestników Festiwalu pod patronatem Starosty Łowickiego

**9:00 - 11:40** VI pokaz konkursowy - kino Łódzkiego Domu Kultury, ul. Traugutta 18, Łódź

**11:50 - 14:35** VII pokaz konkursowy - kino Łódzkiego Domu Kultury, ul. Traugutta 18, Łódź

**14:45 - 17:55** VIII pokaz konkursowy - kino Łódzkiego Domu Kultury, ul. Traugutta 18, Łódź

10:00 Zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży na terenie parku pałacu w Nieborowie i w Skansenie w Maurzycach

11:30 Wernisaż fotografii przyrodniczej Pawła Wojtyczki pt. „**Mikroświat ogrodów**” - Urząd Gminy w Nieborowie, Aleja Legionów Polskich 26, Nieborów

18:30 Wernisaż fotografii przyrodniczej Dariusza Sarnowskiego pt. „**Sarnim tropem**” - GaleryjKa OlimpijKa, Biuro Podróży i Tłumaczeń "OLIMP", ul. Piotrkowska 132, Łódź

19:30 Wernisaż fotografii przyrodniczej Michała Ludwiczaka pt. „**W Jeziorskiej dżungli**” - Galeria Zarzevska w Domu Kultury „Zarzewie”, ul. Wandurskiego 4, Łódź

### **15.06.2013 - Sobota**

Sesja terenowa w Rogowie dla gości i uczestników Festiwalu, zwiedzanie Arboretum SGGW oraz prezentacja Łódzkiego Szlaku Konnego zarządzanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego

16:30 Multimedialna projekcja prac autorów wystawy „**Pamiętajcie o ogrodach**” - sala 221 ŁDK, ul. Traugutta 18, Łódź

17:15 Wykład pt. „Morświn” Jurora Festiwalu - Profesora Uniwersytetu Gdańskiego Krzysztofa Edwarda Skóry - sala 221 ŁDK, ul. Traugutta 18, Łódź

18:00 **Uroczystość zamknięcia festiwalu** wraz z wręczeniem nagród i projekcją zdobywcy Grand Prix oraz przyznaniem nagrody Fotografa Roku Związku Polskich Fotografów Przyrody - kino ŁDK, ul. Traugutta 18, Łódź

19:00 Projekcje plenerowe laureatów XV MFFP - siedziba Radia Łódź, ul. Narutowicza 130, Łódź

20:00 Wernisaż fotografii przyrodniczej Okręgu Łódzkiego Związku Polskich Fotografów Przyrody pt. „**Przyrodnicze opowieści**” - Muzeum Kinematografii, pl. Zwycięstwa 1, Łódź

### **16.06.2013 - Niedziela**

10:00 Pokazy zwycięskich filmów XV MFFP im. Włodzimierza Puchalskiego

- kino Charlie, ul. Piotrkowska 203/205, Łódź

- kino ŁDK, ul. Traugutta 18, Łódź

15:00 Pokaz filmów przyrodniczych z serii Notatnik Przyrodniczy: „Dlaczego słowik nie śpiewa?“, „Dlaczego grzyby zbieraliśmy na niby?“, z prelekcją Romana Dębskiego dla najmłodszych widzów - Kino Kinematograf, Muzeum Kinematografii, pl. Zwycięstwa 1, Łódź